
 

IL RETTORE 
Decreto n. 3977 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione procedure concorsuali – U.O. Procedure concorsuali docenti e ricercatori 

Oggetto: Annullamento nomina Commissione selezione ricercatore tipo b) Dip. Interateneo di Fisica - COD. 2023-RTDB-2376_01 

 
 
VISTO    il D.R. n. 2306 del 26/06/2023 il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica – IV Serie Speciale - Concorsi – n. 48 del 27/07/2023 con il quale è stata indetta, tra 
l’altro, la selezione, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010, per 
il settore concorsuale 02/A1 - Fisica Sperimentale delle Interazioni Fondamentali e il settore 
scientifico disciplinare FIS/01- Fisica Sperimentale e FIS/04 – Fisica Nucleare e Subnucleare, presso 
il Dipartimento Interateneo di Fisica (cod. procedura 2023-RTBD-2376_01); 

VISTO il D.R. n. 3105 del 31/08/2023, il cui avviso è stato pubblicato sul sito web della U.O. Procedure 
concorsuali in data 04/09/2023, con il quale è stata indetta la procedura valutativa per la chiamata 
di n. 1 professore di I fascia, ai sensi dell’art. 24 - comma 6 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
per il settore concorsuale 02/A1 - Fisica Sperimentale Delle Interazioni Fondamentali e il settore 
scientifico disciplinare FIS/01- Fisica Sperimentale, presso il Dipartimento Interateneo di Fisica 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Codice procedura 2023-PO-3105; 

VISTA la delibera del 18/10/2023 con cui il Consiglio del Dipartimento Interateneo di Fisica ha individuato, 
tra l’altro, i docenti che dovranno far parte della Commissione della procedura valutativa per la 
chiamata di n. 1 professore di I fascia, ai sensi dell’art. 24 - comma 6 – Codice procedura 2023-
PO-3105; 

VISTO il D.R. 3814 del 27/10/2023 con cui è stata erroneamente nominata la Commissione valutatrice 
della selezione, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato indetta con D.R. n. 2306 del 26/06/2023, in luogo della 
Commissione relativa alla precitata procedura valutativa per la chiamata di n. 1 professore di I fascia, 
indetta con D.R. n. 3105 del 31/08/2023;  

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere all’annullamento del D.R. n. 3814 del 27/10/2023;   

 DECRETA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa, il D.R. n. 3714 del 27 ottobre 2023 è annullato. 
 
Bari, 10 novembre 2023 

LA PRORETTRICE 
f.to Grazia Paola Nicchia 

 


